
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle §2586 a následující zákona č. 89/2012Sb. (Občanský zákoník)

číslo smlouvy:31/3591

I.

S m l u v n í   s t r a n y

Objednatel:    Obec Dřenice
sídlo:            Dřenice 14, 537 01 Chrudim              
zastoupený:      Růženou Zvěřinovou, starostkou obce     
bankovní spojení: Česká spořitelna  č. Účtu: 1141604339/0800
kontakt: tel.: 724 179 931 e-mail: ou.drenice@seznam.cz
IČ : 00485063 DIČ :    
Ve věcech smluvních zastupuje objednatele   –    Růžena Zvěřinová     tel.: 724179931
Technický dozor investora (dále jen TDI) –   Ing. Martin Rýdl              tel.: 603550375
     

Zhotovitel:  PRVNÍ  STAVEBNÍ  CHRUDIM  a.s.
              Tovární 1130,  537 23  Chrudim
zastoupený:   předsedou představenstva  a.s., Ing. Zdeňkem   S t r o u h a l e m
bankovní spojení:   Česká spořitelna                         č. účtu: 1140206339/0800
kontakt:         tel.: 469 625 711 e-mail:  psch@psch.cz
IČ :                         465 04 621 DIČ :   CZ46504621
Společnost vedená  v OR Krajského soudu v Hradci Králové - spis. značka zápisu: oddíl B,  
vložka 600
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
     a) smluvních – Ing. Michal Hejzlar, člen představenstva             tel.: 469 625 720 
     b) technických -  Lubomír Mutňanský, člen představenstva    tel.: 777 771 020
         osoba oprávněná k vystavování a podpisování SPP                                                       
                         Jaromír Bubeníček                                               tel.: 777 771 017      

   c) financování a fakturování – Bc. Soňa Šejnohová                               tel.: 469 625 743

 II.

P ř e d m ě t   s m l o u v y

1. Název a místo stavby:   Stavební úpravy objektu č.p.92 - Dřenice                               

2.   Předmět smlouvy:    provedení prací - dle projektové dokumentace, zpracované  Martinem
Rýdlem a oceněného výkazu  výměr, který je nedílnou přílohou č.1 
této SOD. 

3.   Termín realizace:     zahájení -  03.01.2018 

                                       Na pracích v exteriéru bude započato od 2.10.2017 

                                       dokončení - do   20 týdnů    

V případě obzvláště nepříznivých klimatických podmínek  (extrémní deště, mráz  apod.),  za 
kterých se stavební práce nedají z technologického hlediska provádět, bude toto zaznamenáno
do stavebního deníku a termín dokončení se posune o stejný počet dnů.

QS 03 – 05  Strana: 1 z 7

mailto:psch@psch.cz


Zhotovitel se zavazuje uvedené dílo provést v dohodnutém termínu a objednatel  se zavazuje
toto dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

III.

C e n o v é    ú d a j e

Cena stanovená za provedení díla podle smluvních podmínek:

Cena základní  bez DPH                                                                             2 685 090,40 Kč

DPH dle platných daňových předpisů 21%                                                             563 869,- Kč  

C e l k e m   c e n a   v č.   D P H                                                    3 248 959,40 Kč

================================================================

Tato cena sjednaná v souladu se zákonem o cenách č. 526/90 Sbírky je cena běžná,  
vycházející ze současných podmínek, do které se budou promítat pouze:

a) objednatelem  vyžádané  a  odsouhlasené  vícepráce  nad  rámec  předmětu  smlouvy,
dodatečně  uvedené  ve  stavebním  deníku  -  tyto  vícepráce  budou  fakturovány  dle
jednotkových cen rozpočtu a nebudou-li v něm obsaženy, pak dle posledního vydání
směrných cen stavebních a montážních prací a cen materiálů vydaných ÚRS Praha

Účtování DPH bude v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty
v platném znění v době realizace, zejména pak v souladu s úpravou provedenou zák.
370/2011o režimu přenesení daňové povinnosti. 

IV.

F i  n a n c o v á n í   a   f a k t u r o v á n í

1) Objednatel  prohlašuje,  že  má  v plné  výši  zajištěno  financování  prací,  které  jsou
předmětem této smlouvy o dílo v celém období realizace sjednaného díla. V případě
změn  v tomto  bodě,  které  nastanou  v průběhu  stavby,  bude  objednatel  zhotovitele
bezodkladně informovat.

2) Kontrolu provedených objemů prací,  nutnou pro fakturaci,  provede určený zástupce
objednatele (TDI) do tří dnů po předložení podkladů od zhotovitele. Po uplynutí lhůty
bez  písemných  připomínek  je  objem  prací  a  jejich  finanční  vyjádření  brán  za
odsouhlasený.

3) Finanční vyrovnání (fakturace) bude prováděno:

- Měsíčním daňovým dokladem (fakturou) vystaveným na základě  uskutečněného
zdanitelného plnění poskytnutého objednateli  

- zálohy objednatel neposkytuje

4) Faktury – daňové doklady  - jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení a musí obsahovat
veškeré náležitosti daňového dokladu ustanovené v zákoně o daních v platném znění.
V případě  pochybností  se  má  za  to,  že  faktura  byla  doručena  třetího  dne  od  data
odeslání.  V případě  prodlení  objednatele  s úhradou  faktur  vyúčtuje  zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý den prodlení. Smluvní pokutou
není  dotčeno  právo  zhotovitele  na  náhradu  škody  vzniklé  zhotoviteli  porušením
povinnosti  objednatele.  Jestliže  dojde  prokazatelně  z důvodů  na  straně  banky

QS 03 – 05 Strana: 2 z 7



k prodlení platby faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní
uvedené částky.

5) V případě  neplacení  faktur  objednatelem  v dohodnutém  termínu  dle  této  smlouvy,
vzniká právo zhotovitele zpomalit tempo prací, případně práce přerušit. Následně může
zhotovitel  prodloužit  termín  zhotovení  díla  a  to  minimálně  o  dobu  trvání  jejich
přerušení z uvedeného důvodu. 

6) Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad-
fakturu ,pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo neobsahuje nesprávné cenové
údaje.  Oprávněným  vrácením  faktury  přestává  běžet  původní  lhůta  splatnosti.
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

7) Písemným předáním a převzetím díla vzniká zhotoviteli právo na zaplacení konečné
faktury (daň. doklad). Objednatel je oprávněn pozastavit 10% z ceny díla   na zajištění
odstranění  vad  a  nedodělků.  Pozastavená  částka  musí  být  uhrazena  do  21  dnů  po
odstranění vad a nedodělků, které byly zjištěny a zapsány do předávacího protokolu při
předání stavby zhotovitelem objednateli.  

8) V případě nedodržení termínu dokončení díla z viny zhotovitele, má objednatel právo
vyúčtovat  smluvní  pokutu  ve  výši  1000,-Kč  za  každý  den  prodlení,  přičemž  není
dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli porušením povinnosti
zhotovitele. 

V.

P ř e d á n í   a   p ř e v z e t í   s t a v e n i š t ě   a   d í l a

1)  Objednatel je povinen písemně vyzvat zhotovitele k převzetí staveniště a toto   předat
do  termínu  zahájení  prací  dle  bodu  II.3  této  smlouvy.  Dojde-li  k posunu  termínu
předání staveniště z viny objednatele,  posune se i termín dokončení o stejnou dobu.
Z jednání bude pořízen písemný zápis o předání staveniště.

2)  Podmínky převzetí staveniště:

a) staveniště bude předáno vyklizené, prosté práv třetích osob, aby zhotovitel mohl začít
práce  podle schváleného projektu

b) objednatel  se  zavazuje  předat  zhotoviteli  při  předání  staveniště  vytýčení  hranic
staveniště, pokud nestanoví PD jinak, (určí) příjezdovou komunikaci, přívod (napájecí
bod) elektrické energie a vody

c) staveniště bude využívat zhotovitel bezplatně včetně zabraných veřejných ploch

d) objednatel  určí prostor v dosahu staveniště pro umístění staveništní mobilní buňky pro
uložení nářadí a materiálu

e) zhotovitel zajistí skládku suti na vlastní náklady dle platných předpisů o skladování
odpadů

f) objednatel  do  zahájení  stavebních  prací  předloží  právoplatné  rozhodnutí  -stavební
povolení  nebo  souhlas  s  provedením  ohlášené  stavby,  včetně  vyjádření  všech
dotčených orgánů. V případě, že tyto dokumenty budou obsahovat požadavky, které by
měly  vliv  na  cenu  díla  nebo  na  termín  ukončení  díla,  budou  požadavky  řešeny
v dodatku k této smlouvě.

QS 03 – 05 Strana: 3 z 7



g) min. 7 dní před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli  kompletní paré platné
projektové prováděcí dokumentace a zároveň se zavazuje, že případné změny či úpravy
v projektové dokumentaci bude řešit ve spolupráci s projektantem a zhotovitelem vždy
max. do 1 týdne od oznámení

h) V případě nedodržení ustanovení   odstavce g) a při zdržení z toho plynoucím, bude
úměrně prodloužen termín dokončení

i) Závazky dohodnuté při předání a převzetí staveniště jsou pro obě smluvní strany
závazné.

3) Odevzdání  a  převzetí  díla,  které  je  předmětem  této  smlouvy  mezi  zhotovitelem  a
objednatelem se řídí občanským zákoníkem 89/2012 Sb., § 2605 a násled. Z odevzdání
a převzetí díla bude pořízen písemný zápis, kde bude zejména uveden soupis případně
zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté termíny na jejich odstranění. Při předání díla
zhotovitel  předloží  doklady  o  zkouškách  a  revizích,  vyžadovaných  zákonem  č.
183/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  příslušnými  technickými  normami,
vyžadovaných  stavebním úřadem ke  kolaudačnímu  řízení.  Rovněž  zhotovitel  předá
doklady  o  jakosti  a  kompletnosti  dodávek  pro  stavbu,  vč.  výrobků  zabudovaných,
atesty  dodávek,  osvědčení,  záruční  listy  atd.  Zároveň  budou  objednateli  předány
záruční podmínky zhotovitele.                                                                        

4)  Zhotovitel  je  povinen  písemně  oznámit  předem  objednateli  termín  pro  převzetí
sjednaného díla  - je platný i potvrzený zápis ve stavebním deníku.

5)  Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla z důvodů nedostatků, jejichž původ
je v podkladech (zadání,  PD) stavby, které předal zhotoviteli.  Zhotovitel  je povinen
tyto nedostatky za úplatu odstranit ve sjednaném termínu.

6)  Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít, stejně jako dílo, obsahující vady a
nedodělky bránící užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro vady,
které  sami  o  sobě  a  ve  spojení  s jinými  nebrání  užívání  stavby  ani  její  užívání
podstatným způsobem neomezuje (převzetí s výhradou).

VI.

O d p o v ě d n o s t    z a    v a d y

1) Pro  odpovědnost  za  vady  platí  ustanovení  §  2629  a  násled.  občanského  zákoníku
89/2012 Sb.

2) Zhotovitel odpovídá  za skryté vady, které budou zjištěny v době  60 měsíců ode dne
dokončení díla. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla.

3)  U speciálních dodávek přejímá zhotovitel záruku shodnou se zárukou poskytovanou
výrobcem (dodavatelem).  Tyto  speciální  dodávky a  jejich  záruční  lhůta  (kratší  než
záruční doba na stavbu) budou uvedeny v zápise o předání a převzatí díla.  Na zařízení
a jejich součásti, na které výrobce poskytl záruku, platí tato záruka. 

Záruka se nevztahuje na  zařízení, žárovky, zářivkové trubice a jiné části, které mají
charakter spotřebního materiálu.

QS 03 – 05 Strana: 4 z 7



4)  Zhotovitel  neodpovídá  za  vady  díla  a  následné  škody,  které  byly  v průběhu  jeho
užívání  způsobeny  zanedbáním  stanovené  údržby  nebo  jejím  nekvalifikovaným
provedením v rozporu se záručními podmínkami zhotovitele (výrobce).

5)  V případě závad na sjednaném díle má objednatel právo na jejich bezplatné odstranění
nebo na přiměřenou slevu z ceny vadné části díla. V případě, že náklady na odstranění
vzniklé vady by byly spojeny s neúměrně vysokými náklady, má právo pouze na slevu.
Maximální výše slevy je stanovena na 10% ceny vadné části díla.

6)  Zhotovitel  je  povinen  nejpozději  do  10  dnů  od  obdržení  reklamace  objednateli
oznámit,  zda vadu uznává a dle charakteru a rozsahu závady navrhnout přiměřenou
lhůtu k jejímu odstranění, která bude odsouhlasena oběma smluvními stranami. Pokud
tak v uvedené době neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

7)  Nárok objednatele na plnění v rámci reklamačního nároku vzniká objednateli až po
úplném finančním vypořádání předmětu díla.

Do té doby zhotovitel provede odstranění uznaného, oprávněného reklamačního nároku
za úplatu,  a to na základě ceny v přiměřené výši a platbě poskytnuté objednatelem
předem, před započetím reklamačních oprav.

8)  Jestliže zhotovitel  v dohodnutých lhůtách uznané vady neodstraní, může objednatel
podle vlastního uvážení pověřit jejich odstraněním jinou odbornou organizaci a to na
náklady zhotovitele. 

VII.
O s t a t n í    u j e d n á n í

1)  Povinnosti a závazky sjednané v rámci této smlouvy se stávají  smluvními závazky
a  povinnostmi  smluvních  stran.  Pokud  není  ve  smlouvě  stanoveno  jinak,  řídí  se
tato smlouva občanským zákoníkem v platném znění.

2)  Zhotovitel  je  povinen ode dne převzetí  staveniště  vést  stavební  deník,  do kterého
budou zaznamenávány   všechny  rozhodné  skutečnosti  pro  provádění  díla,  zejména
údaje  o časovém postupu prací  a  jejich  jakosti.  Stavební  deník  musí  být  trvale  na
staveništi a objednatelem určený zástupce je povinen sledovat obsah stavebního deníku
a k zápisům do 3 pracovních dnů připojovat své stanovisko. Objednatel je povinen na
základě zápisu ve stavebním deníku sledovat průběh stavby, na vyzvání se zúčastnit
kontroly tzv. zakrývaných prací a v případě připomínek je povinen zjištěné skutečnosti
uvést ve stavebním deníku. V případě, že se objednatel i přes vyzvání kontroly tzv.
zakrývaných prací nezúčastní, má se za to , že souhlasí. V tomto případě náklady na
vyžádanou dodatečnou kontrolu jdou na náklad objednatele. Povinnosti vést stavební
deník končí dnem předání stavby.

3)  Stavební  dílo  bude  realizováno  v souladu  s platným  stavebním  řádem  a  platnými
souvisejícími  ČSN v době realizace.

4) V případě, že na staveništi budou působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele,
zavazuje se objednatel v souladu se zákonem číslo 309/2006 Sb. v platném znění určit
potřebný počet  koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
s přihlédnutím  k rozsahu  a  složitosti  realizovaného  díla.  Koordinátora  (resp.
koordinátory)  je  povinen   objednatel  zapsat  do  stavebního  deníku  zhotovitele  před
nebo současně s předáním staveniště. 

QS 03 – 05 Strana: 5 z 7



Tato povinnost objednatele odpadá v případě, že jde o realizaci staveb uvedených v 
§14, odst. 6, uvedeného zákona.        

5) V případě  nedostatku  nebo  nedostupnosti  některých  druhů  materiálů  při  vlastní
realizaci  díla,  vyhrazuje  si  zhotovitel  právo použít  náhradní  materiál  srovnatelných
parametrů, který bude předem odsouhlasen ve stavebním deníku s objednatelem.

6) Pokud  se  při  zhotovení  díla  v průběhu  prací  zjistí  nové  skutečnosti,  o  kterých  při
projednávání  předmětu  smlouvy  zhotovitel  nevěděl  a  vědět  nemusel,  oznámí  tyto
skutečnosti objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla
může jeho provádění přerušit (§ 2627 zák. 89/2012 Sb. - Občanský zákoník)

7) Pokud  se  v průběhu  plnění  předmětu  smlouvy  vyskytnou  požadavky  dodatečných
víceprací,  budou  zapsány  ve  stavebním  deníku  a  odsouhlaseny  objednatelem.
Vícepráce  budou  fakturovány  v cenách  platných  v době  realizace  (viz.  čl.  III/1b).
Tento  zápis  se  považuje  za  dohodu  stran  o  provedení  předmětných  víceprací  a  je
současně platným podkladem pro jejich vyúčtování.

8) Zhotovitel je oprávněn použít k provedení díla podle této smlouvy třetích osob. Vůči
objednateli  však  zůstává  zhotovitel  po  celou  dobu  provádění  stavby  jediným
odpovědným.

9) Nabytí vlastnického práva ke zhotovenému dílu je upraveno § 2599 a následujícím zák.
89/2012 Sb. (Občanský zákoník).  Zodpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nese
zhotovitel  až  do  jeho  převzetí  objednatelem,  stejně  tak  zhotovitel  na  sebe  přejímá
odpovědnost za škody způsobené svou stavební činností 3 osobě.

10) V případě  jakéhokoliv  narušení  či  poškození  okolních  ploch  zhotovitelem,  uvede
zhotovitel poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu.
Původní stav před zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.

VIII.
O d s t o u p e n í    o d    s m l o u v y

1) Od smlouvy lze odstoupit ve smyslu § 2001 – 2009 občanského zákoníku 89/2012 Sb.
a v případech stanovených touto smlouvou. Podstatné porušení smlouvy, při  kterém
druhá strana je oprávněna  od smlouvy odstoupit je:
- vyhlášení konkurzu na majetek kterékoli ze smluvních stran
- v případě fakturování formou měsíčních záloh nebo měsíční fakturace na základě

odsouhlaseného objemu prací, následného finančního nevyrovnání těchto faktur ze
strany  objednatele  vzniká  právo  zhotovitele  čl.  IV.5  až  odstoupit  od  smlouvy
písemným vyrozuměním objednatele

- bezdůvodné přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 14 dní  
- v případě nastalé skutečnosti dle čl. IV/1 této SOD – změny zajištění financování,

nedojde-li k jiné dohodě smluvních stran
- v případě, že plnění účastníka je ohroženo skutečnostmi, které nastaly u druhého

účastníka a které mu nebyly známy v době uzavření smlouvy

2) Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok zhotovitele na úhradu smluvní ceny sníženou
o neprovedené práce a dodávky z důvodů odstoupení od smlouvy. Zhotoviteli vzniká

QS 03 – 05 Strana: 6 z 7



nárok na úhradu nákladů spojených se zajištěním nerealizovaných dodávek a úhradu
škody z nerealizované části díla.
Objednatel uhradí náklady na STORNA smluvně zajištěných subdodávek a dodávek, 
nebo převede na sebe práva a povinnosti již uzavřených subdodavatelských smluv.

IX.
J i n á    u s t a n o v e n í

1) Práva a povinnosti této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce   
      objednatele nebo zhotovitele.

2) Objednatelem jmenovaní  zástupci,  kteří  budou mít  přístup  na  stavbu,  jsou  povinni
dodržovat  předpisy  BOZ a  protipožární  předpisy  a  řídit  se  pokyny  zodpovědných
zástupců zhotovitele.

3) Zhotovitel a objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících
se  prováděného  díla  a  dbát  o  nepoškození  dobrého  jména  jak  zhotovitele,  tak
objednatele. Porušení zakládá podmět k náhradě škody.

4) Jestliže vzniknou rozpory při uzavírání nebo plnění této smlouvy, budou všechny spory
vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní řešeny Rozhodčím soudem při HK ČR a AK
ČR v Praze,  třemi  rozhodci  zapsanými  v seznamu  rozhodců  pro  vnitrostátní  spory
podle jeho Řádu a Pravidel.

5) Po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem byl stanoven zástupce  objednatele pro
financování a fakturaci (viz. úvodní strana smlouvy), který je oprávněn za objednatele
stvrzovat správnost faktur vydaných zhotovitelem. Faktury jím potvrzené jsou brány
mezi smluvními stranami za oprávněné.

X.
Z á v ě r e č n á    u s t a n o v e n í

1) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží po 1. Oboje
vyhotovení mají stejnou platnost.

2) Změnit  nebo  doplnit  tuto  smlouvu  o  dílo  mohou  smluvní  strany  pouze  formou
písemného  dodatku,  který  nabývá platnosti  po podpisu  oprávněnými zástupci  obou
stran.

3) Při  podpisu  smlouvy  objednatel  předloží  (zašle)  zhotoviteli  osvědčení  o  registraci
DPH (je-li plátcem DPH) nebo výpis z obchodního rejstříku.

Seznam příloh :
                          Příloha č.1  -  Oceněný výkaz výměr                          
                          

V Chrudimi

  Datum:                                                        Datum:  2

…………………………..                          ……………………………..

           Objednatel                                                             Zhotovitel

QS 03 – 05 Strana: 7 z 7


	O s t a t n í u j e d n á n í
	O d s t o u p e n í o d s m l o u v y

